
Premesso:

che con determina dirigenziale n. Ili del 25/10/2011, è stata affidata alla Ditta "Halley
Consulting s.r.l"". con sede in Viale Lainò. n. 6 Catania, l'organizzazione, la gestione, la
fornitura e altri servizi, per la realizzazione del progetto "Montagne Verdi*; manifestazione che si
è tenuta a Randazzo PI 1, 12 e 13 novembre 2011. per Pimporto di € 25.132.14. al netto del ribasso
d*asta (0,23%). IVA esclusa;
che la somma necessaria per lo svolgimento e l'affidamento della suddetta manifestazione è
pervenuta dalla partecipazione del Comune di Randazzo con il progetto "Montagne Verdi'" al
Bando Pubblico n. 7899 del 17 aprile 2009 - Ambito 3 linea B - dell'Assessorato Regionale
Agricoltura e Foreste, Dipartimento delle Foreste, Servizi Bacini Montani, progetto approvato con
D.D.G. n. 663 del 12/10/2010, pubblicato nella G.U.R.S. n. 48 del 05/11/2010 e finanziato con €
27.225,84 a carico del bilancio della Regione Sicilia ed € 5.194,16 a carico del bilancio del Comune
di Randazzo.

Vista la delibera di Giunta Municipale ti. 159 del 16/09/2011. con la quale è stata assegnata al
responsabile del VI S.O. Sviluppo Economico, la somma di € 5.194.16. quale quota di
compartecipazione a carico del bilancio comunale, capitolo n. 8730 Bilancio 2011.
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 174 del 07/10/2011. con la quale è stata assegnata al
responsabile del VI S.O. Sviluppo Economico, la somma di € 27.225,84, proveniente dal bilancio
della Regione Sicilia quale cofinanziamento per la realizzazione del progetto;
Vista la Determina dirigenziale n. 48 del 18/10/2011. con la quale è stata impegnata la somma di €
32.420,00, di cui € 27.225,84 provenienti dal finanziamento regionale, giusta D.D.G. n. 663 del
12/10/2010 (in G.U.R.S. n. 48 del 05/11/2010) capitolo 4000 (spese per manifestazioni randazzesi
di cui alla risorsa n. 3180) del Bilancio comunale 2011, ed € 5.194.16, quale quota di
compartecipazione a carico del bilancio comunale, capitolo n. 8730 (compartecipazione sui
finanziamenti pubblici) Bilancio 2011.
Vista la fattura n. 2169 del 30/11/2011 di € 30.409.89, al netto del ribasso d'asta e IVA inclusa,
presentata dalla Ditta " Halley Consulting s.r.l *' - con sede in Viale Lainò n. 6 Catania, per
l'organizzazione, la gestione, la fornitura e altri servizi relativi allo svolgimento della
manifestazione del progetto "Montagne Verdi".
Visto il proprio atto di liquidazione n. 3 del 24/01/2012, per Pimporto di € 30.409,89, al netto del
ribasso d'asta ed IVA inclusa, a favore delladitta Halley Consulting s.r.l;
Considerato che per mancanza dell'erogazione del finanziamento da parte della Regione Sicilia
non si è potuto procedere al pagamento della fattura n. 2169 del 30/11/2011 di € 30.409,89, al netto
del ribasso d'asta e IVA inclusa, presentata dalla Ditta "Halley Consulting s.r.l'";
Preso atto che alla ditta Halley Consulting s.r.l è stato pagato solo un acconto di € 2.000.00. iva
inclusa;

Città di Randazzo
- Prov. di Catania -

Determina n. QZ del C\A .Ql.2Qlt

Oggetto: liquidazione somme alla Ditta "Halley Consulting s.r.l*' Viale Lainò. n. 6, Catania, per
atto di transazione con piano di rientro - Halley Consulting S.p.A. e Comune di
Randazzo, per Porganizzazione, gestione e fornitura e altri servizi, per la realizzazione
del progetto "Montagne Verdi** - manifestazione tenutasi a Randazzo 1" 11. 12e 13 novembre
2011.

IL DIRIGENTE



Visto il decreto ingiuntivo n. 4312/2015 del 13/11/2015 reso dal Tribunale di Catania e divenuto
esecutivo in data 14/09/2016, con il quale si ingiunge alla Amministrazione Comunale di pagare
alla ditta Halley Consulting sii la somma di € 30.409,89 oltre interessi moratori, unitamente alle
spese legali, liquidate in € 1.305,00 oltre spese generali al 12,50% IVA e CPA, e € 286.00 per
esborsi.

Considerato che a seguito di un incontro con il legale della ditta Halley Consulting spa si è
addivenuti ad un accordo transattivo, onde evitare il protrarsi di vicende giudiziarie o ulteriori spese
legali a carico di questo Ente
Preso atto che l'accordo, accettato da entrambe le parti, prevede un piano di rientro del Comune
di Randazzo. il quale si obbliga a corrispondere, a saldo, alla Halley Consulting spa, la somma
complessiva di € 25.535,19 entro e non oltre il 13.02.2017, a mezzo bonifico bancario presso il
seguente indirizzo: Banca Unicredit spa IBAN: IT72W0200816917000500005282, intestato a
Halley Consulting spa.
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dell'importo concordato a saldo di tutte le spese
riportate nel decreto ingiuntivo n. 4312/2015 del 13/11/2015:
Preso atto dell'accreditamento di € 27.225.84. da parte del servizio Cassa della Regione Siciliana
Tesoreria Unica Regionale in estinzione del mandato n. 12 Capitolo 220402 emesso
dall'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari in data 11/11/2016, per la
manifestazione "Montagne Verdi";
dato atto che in autotutela bisogna procedere alla revoca dell'atto di liquidazione n. 3 del
24/01/2012, a firma del responsabile del VI S. del Comune di Randazzo;
Visto lo O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana.
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo

DETERMINA

Di prendere atto dell'accordo sottoscritto tra la ditta Halley Consulting sii e il Comune di Randazzo
in data 03/01/2017, che fa parte integrante della presente determinazione;
Di revocare l'atto di liquidazione n. 3 del 24/01/2012. a firma del responsabile del VI S. del
Comune di Randazzo;

LIQUIDA

- alla Ditta " Halley Consulting s.r.l " - con sede in Viale Lainò n. 6 Catania, la somma di €
25.535.19, a saldo di tutte le spese riportate nel decreto ingiuntivo n. 4312/2015 del 13/11/2015 reso
dal Tribunale di Catania.

anasidi
OS

SE R VIZIO FINANZIARIO
Vista la sopra riportata Determina di liquidazione;
Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione trasmessa dal
Responsabile del citato sei-vizio:
Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell'art.185 del D.L.vo 267/2000
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità:

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì Z b- 0 ? - U)

onsabile del Servizio-Finanziario


